
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1233                                                           quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO  

ATA DE APURAÇÃO DE RESULTADO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O PRIMEIRO SHOW DE CALOUROS DA EXPOSIÇÃO 

AGROPECUÁRIA DE DORES DO TURVO - MG 
 
Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 13:00 horas, na Prefeitura Municipal de 

Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, situado na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, Centro, reuniu-se 

a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DAS INCRIÇÕES PARA O PRIMEIRO SHOW DE CALOUROS DA 

EXPOSIÇÃO DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, MINAS GERAIS, 

nomeada nos termos da Portaria 268/2025, composta pelos membros Higor Moreira Heleno, Andressa 

Barros Peron e Crislaine Maria Coelho, onde foram confirmadas as seguintes inscrições: 

Relação de calouros 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME  CATEGORIA 

 
SITUAÇÃO 

01 JOÃO PAULO FERNANDES 
(CANTOR) 
ADILSON FRANCISCO DE 
SOUZA (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 
VALMIR JOSÉ MAROTTA 
MOREIRA (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 

SOLO DEFERIDO 

02 CLÁUDIA DE FREITAS MELO 
(CANTORA) 
ADILSON FRANCISCO DE 
SOUZA (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 
VALMIR JOSE MAROTTA 
MOREIRA (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 

SOLO DEFERIDO 

03 LETÍCIA FERRARI BONETTI DO 
ESPIRITO SANTO (CANTORA) 

SOLO DEFERIDO 

04 REINALDO VIEIRA (CANTOR) 
PAULO ROBERTO BALBINO 
(MÚSICO ACOMPANHANTE) 

SOLO DEFERIDO 

05 EULLER CARLOS DE ARRUDA 
CABRAL (CANTOR) 

SOLO DEFERIDO 

06 SARAH DAYANE MENDES 
PEREIRA (CANTORA) 

SOLO DEFERIDO 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1233                                                           quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

07 CARLOS DIEGO MENDES 
(CANTOR) 

SOLO DEFERIDO 

08 RONADO MOREIRA MARTINS 
(CANTOR) 

SOLO DEFERIDO 

09 RAFAEL DOS REIS NUNES 
(CANTOR) 
JOSELI FERREIRA MEIRELES 
(MÚSICO ACOMPANHANTE) 

SOLO DEFERIDO 

10 JOSÉ ANTÔNIO GENUÍNO 
(CANTOR) 
MÁRCIO ANTÔNIO 
MACHADO (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 

SOLO  DEFERIDO 

11 JOSIMAR TIAGO DA SILVA 
(CANTOR) 
MÁRCIO ANTÔNIO 
MACHADO (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 

SOLO DEFERIDO 

12 CLEUBER JÚNIOR DIAS DE 
ALMEIDA (CANTOR) 
SEBASTIÃO MIGUEL DOS REIS 
(MÚSICO ACOMPANHANTE)  

SOLO DEFERIDO 

13 BANDA FILHOS DE ELIS 
FELIPE HUMBERTO DE 
OLIVEIRA RODRIGUES 
(CANTOR) 
VICTOR GABRIEL MENDES 
SILVA (CANTOR) 
THIAGO RODRIGUES MENDES 
SILVA (CANTOR) 
 
CAMILLA VITÓRIA CANDIDO 
SILVA (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 

TRIO DEFERIDO 

14 VANILDA FIRMINO DA SILVA 
(CANTORA) 
JOÃO VICTOR DA SILVA 
GONÇALVES (MÚSICO 
ACOMPANHANTE) 

SOLO DEFERIDO 

 

Nada mais havendo a tratar, a Comissão Especial declarou encerrada a Reunião de Diligência, restando a 

Ata assinada pela Comissão e posteriormente encaminhado a retificação do edital para publicação. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1233                                                           quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Dores do Turvo, 13 de agosto de 2025. 
 

Higor Moreira Heleno 

Andressa Barros Peron 

Crislaine Maria Coelho 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Kallil Dahier Moreira da Cunha no uso das atribuições 
legais, torna público Aviso de Processo Seletivo Simplificado nº 04/2025 para FORMAÇÃO DE CADASTRO 
RESERVA, contratações temporárias e excepcionais para suprir férias, licenças e afastamentos de 
servidores da Secretaria de Saúde e Assistência Social, visando o funcionamento da UBS no horário 
experimental de 16hs às 22hs e atendimentos na Casa de Acolhimento em Senador Firmino, nos termos do 
inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal/1988, c/c Art. 74 e incisos I, II, II, IV, V, c/c Art. 75, c/c art. 76 
da Lei Municipal Complementar nº 01/2020, conforme Edital n.º 004/2025. As inscrições serão entregues 
na Sede da Prefeitura, Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, Centro, Dores do Turvo, Minas Gerais, 
conforme previsão do edital entre 14/08/2025 a 22/08/2025. O edital de processo seletivo simplificado 
encontra-se à disposição no site da Prefeitura de Dores do Turvo em www.doresdoturvo.mg.gov.br  

Dores do Turvo, Minas Gerais, 13 de agosto de 2025. Kallil Dahier Moreira da Cunha - Prefeito do 
Município de Dores do Turvo. 

 

PORTARIA nº 267 DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A MAURO LUCIO DO 

NASCIMENTO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares ao servidor MAURO LUCIO DO NASCIMENTO, ocupante do 

cargo efetivo de Condutor de Veículos, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 20 de 

agosto de 2025 a 08 de setembro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 20/08/2025. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1233                                                           quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 13 de agosto de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA Nº 268 DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

“INSTITUI COMISSSÃO PARA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 

SHOW DE CALOUROS PARA A EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando o edital de chamamento público para o primeiro show de calouros da 

exposição agropecuária de Dores do Turvo,  

 

RESOLVE: 

Art.1º. Fica nomeada a Comissão de Julgamento das Inscrições com os seguintes membros: 

Higor Moreira Heleno 

Andressa Barros Peron 

Crislaine Maria Coelho 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se dispositivos contrários. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1233                                                           quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 13 de agosto de 2025. 

 

 

Kallil Dahier Moreira da Cunha 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 107/2025. INEXIGIBILIDADE 
N° 025/2025. Objeto: Contratação de show artístico da dupla Rick e Ricardo para o dia 29 de agosto de 
2025 na expodores 2025 do município de Dores do Turvo MG. Empresa: DANILO MENDES MELO. Valor 
total estimado R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Data da Assinatura. 04 de agosto de 2025. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 113/2025. PROCESSO N° 107/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 025/2025. Objeto: Contratação de show artístico da dupla Rick e Ricardo para o dia 29 
de agosto de 2025 na expodores 2025 do município de Dores do Turvo MG. Contratado: DANILO MENDES 
MELO. Valor total estimado R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Data da Assinatura. 04 de agosto de 
2025. Vigência: 04/08/2025 a 02/09/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.           

 

 


		2025-08-13T17:37:44-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




